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Druhým i iiliniliiiil íin pak bylo

amílnulí zprávy většiny uhelné

komise sinlilm Sankeye která či-

nila opntfetií pro pnzinlué zná

1'inluělií iibloibilll ll místu tubu mi

lni jen liilde plán částečné 1 bídní

kontroly dle kterého vláda bude

zal iipovnti majitele uhelných pn
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droMtiil néineekých zajateu íi
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Khiiieii Že avíniije ndklaily v ná
i i ti t

střikly a utvořen lunte fond k le

vrutu za ni en i umu mvi s pšení životních podmínek dělni

ALBÁNIE 2ÁDÁ

SPOJENÉ STÁTY
O OCHRANU

2ádá naše státníky o po-

moc proti imperialis-

mu sousedu

čila v dolech zaměstnanéhol''l'alleie zvlášť silnč louží pn
mu abi arcivévoda om-- ' zmi Třetí cozboilnutí je neméně pru

Ičlnietvo důležité Vládu ve svémzel jeto parlament ny sotvu

néiiieekýnii zajatci dobře bylu za

v Itálii ale že V Japiui-sk-

niunlin trpěli iiánleilkem i

zvykli a rodíliiveb ine

linul při iibylnvání zajnteú Ozná-

mil že 'JH( Hiiierickýcli pracovní-
ku koná hleehetiinii práci mezí ně- -

odpornému' pru utvoření poleěiiéschválil smlouvu s uárodeni jenž
má V čele své vládv členu rodu imlustriáluí rady aiuěstnavaleln

isbiirského toli!( kompromílo
llil jej inpoVi'illlll a Vjdllllí

deportaéiiíeh rokan l)r VímVnnÁ 'J'2 srnnii Alliiiikií
a zaměstnanců iimle zailali nuy

stanoven by l pracovní týden o1'íiin'ho v pnlomiie valee luku

kolív Idabovolnost spoji'iien k ar
H V (li tl V nhčiiii V oxiiile 1'IVcs

sku Některé oddíly byly hice dn

vlasti poslány ale pak náhle jich

posílání bylo zastaveno a a diivn I

toho se udával nedostatek in
železničních Má se však za to že

toto zictaveiií dopravy českosln-veiiskýc-

vojínu vyvolaly spiny
Itálie s lilinslnvanskeiu nelail'

ilská vláda iievědčbi na klín'

straně synijiatnie CeelniNlniáku

jsou Zadržování tohoto vojska

uiéně poškodilo zájmy Českoslo-

venské rcjnibliky neboť situace na

Slovensku vyžadovala eo nioiio

iicjsiilnéjSiliu nbriiiiuliii vojsku
l'i ílomiinst těchto éeskoshiveii-skýc-

vojáků v Itálii vedla Česko

slovensko k nejvyšSÍ opatrnosti v

projevech ve spijnýeh záležito-

stech mezi Italy a Jil1o lovaliy a

to mělo za následek že Cecliusln

váei v jedné době byli obvinováni

civévodovi joseiovi vyvolala ny

nepříznivý dojem v zemích sou

nedaleko Lilie mlclíl Millilll Že je

lín III lety syn byl nsmrecii Imjo

nelení liénieekýlil Vnjákein jia rn

kiiy kapitána llíiiiiiieti e Helu

fre lékar svědčil dále Že néme

sedních zvláště v Československu
kde odpor proti Habsburkům je

neobyčejné silný a kde před ne

hodinách a minimální mzdy téměř

pro vřeeliny industrie země

Premiér také pujednul o tnirové

Jiráci a naznačil že hlavně Spo-

jené Státy jsun ziidiověduy za

odklady v uzavření míru h Ture

Učni Anglie (iřcje si zjistili dn

jaké míry Spojené Státy jsou l-

ichot ny sioluzariičiti nehranil li-

du osvobozenému z tureckého jař
mu a zaujala některé tyto kru je

1111'kýnii a rakouskými zajatci mi

Sibiři Némeeká vláda vydává
měsíčně 7(KM)IMH) marek na vydr-

žování těchto zajatců n vedle tu-ln- i

ibmtává se jím i podpor ze

fondu

Výtržnosti při
stávce v Milwaukcc
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proti arcivévodovi lose

iovl

Co soudí Zita o

leden muž byl iisnireeit a iii dva rakouské šlechtě

Ženeva 21 srpnu' — Níkolik
lodnostářú bývalého rakouského

lilioslovniiy z nadržování Itálii

Orgmiisacc národní

strany dělnické ř

eky ii v okrsku lalle h néme

povřilni za týrání 1'raiieonzhkých

mladíků v německém pracovním
tábore

Bolševici a Maďaří

poraženi na Sibiři

Omsk '2'2 srpnu — Dva lišíce

bnlAevíku a Mmniríi ktefí unikli

c ziijateekélni láborii v Krásno-jnrski- i

bylo náhle napinleno dne

'¥) éervenee síbiískýlil vojskem H

poraženo l'fcs ''()() jíeli 1 ío

a zbytek výjimkou asi

d'b'(fiifc na míroví' lunl' rcini
Vfh-iii- i Miuisii:iiiii'iiii lniiiiMii
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in"iilcnlii SpojiMiveh Státu a w

Iiitol-- ni liOil-nv- i li llili-licnk-v- i
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iniiicrialÍHUiu nhiihimIiV

!íVov I IhIdvi' íi Srlinvi'- - vlírn-j- í
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IiIiimciiÍ ill)iiiiNk(vrli ántiii"fi kli'--

iida jí i by iiIcIpÍhcíI IivI zhiízimi

k iislaiiovnií lininíc liwliiiirí AI

biiiiii' V Hpflu tomto M' praví :

"V t'to kritirki'' li vílí IiÍhIo

ric Allmiiii' její I I ' olinicí

nc k Mtiiyslu pro hpnivnlliiořit

SpojciiVfli Nlátíi ildžiiilujíi'

jeho irMM-m- ' podimry pru plň

vil hIIiiiiiIci'Ihi liilu Alliaiiíi' po

Zl'lIIISi'('ll ZH lllllOVl'llí HV' HVllIlO- -

ily a po ffálé poloviny
wvť-lii- i iV

zi'iní v pnispiVli Hoiim-iir- i v rocř'

1!):i zíiilila ímmmIvIkJv hlAf Sh-j-li-

jako liylii poriiSciia uiMitralítii

rHfrii' ynvurenh vcltnoi-ciii- í luk

poriiHovniiii liylit práva Allníc
ml pocáfku války ii"jprvc voj

Nkcin Kpojciii-- a po té iM'práť'1'

nkiní nrinádaiiii

'"oiifítli' volání nlliaiiKklio li-

du je piVlilimováiio iiiociiýiu írnpi'- -

režimu navštívilo bývalého rukou- -

kého císaře Karla v jeho exilu n

žádalo jej oby podílet se činné v

politickém životě Rakouska Mý

íedeháti piiiu byl znovu zajat

vyčkávajíc rozhodnuti Ameriky
Lloyd fieorjje naznačil žcAli-lli-

je ioholuva zredukovat i svoje

vyzbrojení jako první jmilmíiihii

skutečné hospodárnosti u že lni

dnu li jiné země také k tomiitn
kroku f fiprH vény všeobeený pro
siěch bude toho důsledkem Do-

jde li ale ii evropských národu k

zvýšení vyzbrojení Svaz národů

stane se toliko cárem jiajiíni
Válka dle prohlášení premiéru

lloyda (lenrjfe stála Anjrlii
Národní illuli Alijílíe

stoupl z WXMHKJIKJO lilier ňtcrlin-líi- i

na 7h()()(K)(I(MK) liber álefliiiKil

Anglie dle jclio náhledu nemůže

prosperovat i ha iieinfiže ani exi-

stovali uetidrŽíli si svůj nieziná-rodn- í

oliehod lbiHiodářnký stav

země nebude možno zlepšiti do

kud nedojde k zvýšení produkce
Není jiného východiska z přítom-

né situace

valy císař strávil n hodnostáři v

hovoru delší dobu v kterém bylo
mu naznačeno že událostí v I 'li-

rách kde arcivévoda Josef nabyl

opětně značné moci činí jeho na-

děje lepší Hovoru se také súčasf-nil- a

bývalá císařovna která prý

dle zpriv z prii-meii-

Zajatci mílí v ťitiiyslii za-

hájit! ťitok na ziijiitceký tábor e

byli potření dříve než Útok

tento byl! n to provéstí

ríiilimiicrn j'lio HoimcdCi Allmiici
Rakouská delegace

nemůže podepsati
mírovou smlouvu

1'aříž '2'2 srpna ♦- - Uakouská

upřeli uvoji' oéí V niidéji na Ame

ríku a iul ní néckávají uvoj'! vy

HVolllieilí VáiellHÍ Alliaiicí dá

vil íí iif'i"(lilOht ilincríeké potnoeí ll

ly poHytla jim podporu v jejich iciyju-- sdělila svrchovalo' rudé

mírové konference že bude nut Pevnost Kronstadt

je prý v plamenec!

( 'liieaifo III lil) si'na - -

kroky k orjíanisiici náro-

dní strany dělnické učiněny byly
v pontjětí f tu konferenci zástupců

dělnických uranisnef z riinýeli
států Prnzatíiuní výkonný výbor

byl zvolen aby svolal národní

konvenci jež má být i konánu v

Cliiciiu v listopadu iMiucuii

předseda Kedeniee Práce

v IIHiioími iizuáiuíl ? stranit
asi 2500 anebo '!()( I() dele

jřátů v konvenci Platforma a pni-vidi-

nové strany přijaty budou

nu konvenci dle tohoto oznámení

Kandidáti Htriiny vstoupí do kutu

imiiě v roce ')2U Nová hlrauii bii

de reiresentnviití OOOOtMH) členů

nriranÍMovaiu' práce ve Spojených
Státech a bude sioluprneovati s

není niniioii líbili a furmářskými

orjaiiisaeeiní v rúziiýeli státech

dle prohlášení líoherta M Mučku

redaktora úředního orgánu lili

noiké dělnické strany

V Budapešti je opět
veselý život

líiulupcšf 21 srpnu — K m

orubodiié změně došlo v tomto

inéstě leště před několika dny

byla tu vláda smrti za noci a vlá-

da za dne Nyní davy li-

du v parádních oblecích jiroeliá

zejí se opětně po bursu jdi řece

Dunaji Skvělé uniformy všech

národů je tu možno viděli a

l!iidiiieští protírá sl oči

jako po probuzení z ůdémiébo tmu

polit íek'fíi živote

"Ve xul'u to'iot) iiiii''liéln lí

du nlhniuká dclejriiec vi prosí

no poutali úplný text mírové

Malou vy o Vidné a přcillnžílí jí

národnímu shromáždění ku schváhyHte Ví-íl- uvrtí hlim k záeliraii'

cct £t pomněno v úterý večer

při nřážee mezí policií a stávku

jícími dělníky v ťudahynvýeh

zdejších K výtržnosti do

šlo po napadení ženami stávkujíc-

ích úřednic jnteéiil společnosti
vyeházejú-íel- i z úřiidoveti Stávku-

jící dělnic! připojili se ku svým
liuinželkáui a ruistiibi váeobeená

řež 1'olieie po té vystřelila do

zástupu Tři selniny doiuáeíeh

Hniti povolány byly z tábora

Duněla h patrolnjí nyní ulice—

Cudaliyovy závody zdejší jsou

utávky uzavřeny již po

dva lýdny V úterý konali

délnietva konferenci

('ildiihym předsedou spo-leciios-

ale nedošlo k žádoucj do-hod- á

V řiterý ráno stávkující
vlak který zastavil před

Cudahovými závody poněvadž
mílí za to že přiváží stávkokaze

1'olieíe byla zavolána a provedla
několik zatčení To mělo za násle-de- k

rozdlení jež vyvrcholilo v

napadi-n- í úřednic závodu l'iuiree

Ilý muž jineuoviil se 'aul Ilelm-ski- c

a byl jedním ze stávkujících

Lesní požáry na

západe dosud zuří

MísHoula Mont '22
rpiia

—

l'edcrální lení úředníci z první
ho dislríktll lo kterého je pojata
Montana m severní Idiiho ozna-

mují ž lesuí požáry dosud zuří

a joii nejvážnéjšímí v historii {(

to oblastí Vedle nou' vypuknuv-ííe- h

požáru staré znovu byly

silnými větry Nové po-žár-
y

vyjukly v celé řadě mít
distriktu V některých mí-

stech nebylo možno ničeho vyko-

nali k jíeli kontrole

Nérhccko vyíctří
příčiny porážky

Výmar 2 srpna - 1'staviií

výbor néoo-ekéh- o národního shro-máždén- í

od(iíruéí jmenování ko- -

lení než blldoll llioeí ji delegátijtJio 'sinti pred kiitantrofou a

zájmu (loeílení lieixIvÍHlostí"

Vývoz potravin z

Holandska do Něrne- -

podepHuti Toto sdělení vyvolali
naéiié překvapení mezí 'lény rit

dy poněvadž se inéi za to že ra

koňská íleejf(( má plnou moc

1'odepnání mírová smlouvy v dři

sledku (idiotu nenéekávanélio výcka byl zakázán
voje biple oddáleno nepoehvbné
íiií do září l'l'emier CíeiiďiieeaiiJ er lil SI Ml'pli1 zhlefjein

Stoek liolm L'l srpnu — Kcsí-leu-

aujílieké loifstvo je Ministře

rováno prnll Kronstadlu námoř-

ní pevnosti nedaleko JVt rohnidu
dle sdělení depeše z líclsiujjforsil
Město KronsUull jak se oznamu-

je je v plamenech Bolševická

ponorková pomocná buf Vjíilka

by In potopeni v bitce n majáku
v Tolboiikíiiu několik mil severa

záiadné od Kronstadt u V zálivu

Finském došlo k utkání mezi

a anglickým lobvem
pří éemž potopen byl bolševický
křížník l'etroiÍHVloVsk dále hile

vní Imf Andreu l'crvoseiiii n bol

í ký torjiédoborce — M'sto

Kronstadt bylo značné poškozeno

Anglické loďstvo mělo toliko ne

prohlásila! "Pánové mám již do-st- i

vašelio mluvení Život v llof-burg- ii

ve Vídni byl pro nás pek-

lem Mylo proti mé okoIiÍ vystu
jováuo s nenávistí lidmi kteří by-

lí v žoldu vaší kliky Vaší emisaři

mne uráželi když jsem mluvila se

svými ilrt mi v mateřském jazyku
Myla jsem pru vás vždycky jenom
cizinkou Manžel múj a já jsme
konali svoji povinnost a vytrpěli
jsme již dosti" Po tomto odbytí

ddejface prý odešla

Kampaň proti dra-

hotě potravin již
přináší ovoce

Washington t C 2 srpna
teiicráliií návladiií Palnn-- r

pro-

hlásil včera že jiou četné důka-

zy o tom že vládní kampaň za

snížení ceny Životních po-tře- b

přináší již ovoce Majitel ve

liké nakladáruy zeleniny v Mary-fand- u

poslal jrenerálníiiiii ná vlád-

nímu pfípk v kterém praví h-j- e

možno pozorovali pokles cen v

některých oborech ježto je palr
no že oHbor típiavedínoslí j u

přímný v prohlášení že kriminál
ní soudy zahájeny budou proti
všem hroiuadíleluui potravin a

vykořisťovatelům kde ne uhledá

ž" poruíílí platné zákony (bor-ráln- í

návladuí naznačil že vlád)
nemůže vykonat) níéeho k zrněné

iicméiífelnýeh hospodářských %'v

konú nu kterých eeny spočívají
Mude li možno zvýáiti zásobu véf
Si produkcí poptávku větší bo

sjíodárností na straiiá lidu pak
cen živobytí poklekne Vládi mři

Že přínutití hromadíleíe potravin
aby dali uvoje záoby do trhu mí

který j na krátkých prázdnináchk Htále k lí nající hodnot' iiMiiecké

V in Vendee je očekáván diismarky potravní kontrolor uhíí-di- l

aby žlutavěny hýly nákupy novu v í'aíží Hvrebovaiiá rada

pokouši se dokoiieiti prací mi

sfiímivf n Jiillmrkcfii a 1'her- -

kem

potravin v Holandsku a Dáindíii

(''Hopí4y pojcdnáviijiVÍ o ní

tuaeí proMaíují fa- - výelioIoí í

N'í'oieeka ih'%inii (utfr exí

utovatí oelioť iři hraníeo nvá

ží ni- - wiU-Sr'i'- ť podloudná vel

íniiostvř amerického anířlíekého

a frHiK'Oiinki'ho iWá '' WÁ

dopraveného piet vehodiií hr

liíce jiorn zídku platí o i'n
())kih folioto druhu vzmáhá

Italský rnínítr
o mírové radé

S'nV ml srpna - Svrchovaná

mírová rmh liftů déle konferencí

nýbrž jakýmsi drolem vlády ji--

se zaniétnává n mezinárodními

áhžífoxfwí kŽdá '1'mb v Mvropé
Tak WH w vyjádřili iU wUWuí

hvípUit liiirniníiíui-íiii- t

Títionl italský zbri!Í'ní mini

ftr h Mni mírová konference v

H je fř-l- nfálc VÍ''' H'U( U jeh'

řífifieoví Náiledkeffi folio prý
íiodnofw ormecfcýeh mnn-- k f ď

poklenivá

patrné ztráty

Ukrajinci žádají
Poláky o pomoc

Vídeň 20 urpiirt Onamuje
se že protíbolSevíétí Ckrajílieí
jiozvali Poláky aby pomohli jim

dobytí Kyjeva slíbíváe jím éásl

úrody kterou jinak by zíikalí

bolševici Znamenité úrody junu
v celé ďuířosíuvíí 1'kmjin

('echách n sovétském Jtu

ku Mnoho obílí se ale kazí v Ibi

jiotriivinovfi mtnaec zůstá-

vá akutní ale všechny potřebná

potru viny jsou do méta rychle

jiosílóny )řcn Mdchnul

Bitky Poláků 8

Nérrií í ve Slezsku

Ib-rlí- 21
srjma Klanné prn

vo bylo jiioldási-n- o v horním Klei

sku fiáedkem srážej M(ezi néme

cký mí n polskýtuí vojáky Vláda

oznamuje žc joitnáet i

hyb

usmrceno Kmeléř Ibnu-- r oznámil

ž" polití vojáci kteí vniklí na
iiémeeké úcmí nejoitřílí k

pni
víďdné armádě NVonecké velem'

úidní ovládlo situací dí'í jeho

mirte a ílvacili osmi eienccti k

zodpovědnosti za válkupomMíní ehfizí rady "Každý je

již unavn přítomným napjetím" její vyb ili h prodloužení a proé
Vémecko bylo porižeto M dojít
k vyífthuí došlo li sknteén v

Hakounký vyxv&dné

prchl t nemocníce

Han Antonín 'fen 2í urpíM
Antonio 'tHunmh ním A V

'Uu olvíiioý vvíJn''itví
pro JíakoMiko n wAkno miwtif

vojik'o mnuUm V tíboh 'fř

sto aby je udržovali v chladíi náehráznýe}) přípřidech k porušení ih

pravil Tittooí dále "Taková si

lna"" ifiuld- - tt'U trvat Kmilf

fcnee-
- niti by přivést í fylo VÍ''Í

k návérku bývající moíiínvy

inf'y by Itílí dokoneny přeJ po

zínářodoíbo práva také byly lí m účelem docílení vyííeh ee koioiku jiných místeeíi násleil

víeehny mírové nabídky ná!cžítěj""ilíž koiiífien příjm žádoucíjkem nedostatku uhlí pro sklíeeí

Jákony v Vhu siuíru sděleníjstrojemy4!oíwi m prádnloy" Híofjináž


